Chinchilla Alfonzo, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo, conforme disposto no 

artigo 40 c.c. artigo 41, inciso I e 42, todos da Lei Federal no 4.320, de 17 de março de 
1964, autorizado a proceder à abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), a ser consignado no orçamento da despesa 
vigente para o corrente exercício, conforme a seguinte discriminação: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Valor (R$) 
01.06.09.08.122.0120.2729 02 – Apoio a Secretaria. 
3.3.90.39.00 (ficha 644) – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa